Vigilie, ieiunia, castigatio, & parcus uitus, asper pannus, & panis ater, plague uirgari uoluntate suscepto, in matutis psalmodie uociferatio, & filens oratio, utraq; in spiritu cordis uehementi, sed haec tantum uehementior, quod cor poralis spissus minus est continens. Quidni distillant nobis dum uitissim succedunt fibris Iure coferunt myrram, quia canis amaritudinem uexationis inferunt, & deuotio uelut unguento mitigant animum. Et ut dicitur eis, adesse intellectus, & obsequiu rationale, digitus (in quo) mei pleni myrra probatissima. Manuq; opa sunt, defretus digitus, Myrra, tan actio canis, quam unguentaria exhalatio cordis. Hec iherita probata est, na cqd dñm myrra que reprobata est. Cùm uideris quorundam puerili hoīm digitos prohibiti, passim signa distillare, agsem manum undique petulat uel peruersti affectus in dicta spargere; ut arbitror, in disciplinae conueratiois amaritudine, quasi reprobata myrra nisi fundere non negabis. Probatissima ostio myrra est que in multis argumentis exercitii regularis est repetita laudabilis. Et regulatis exercitatio, & hostilis uexatio, utraq; probabilitis est, cum patiente uitius seruata integritas tua amaritudine nimis non corripluit ac degenerat. Recole r̄pa quibus iuueniula adhuc ecclesia ad aures pulsavit getiūlū ut dilectio suo Xpo ad corda ipsorum offiti aperiret pateret aditus; quam innumerous desudauit agones, quanta cōficit martyria, quam continuus est uexata supplicij. Vere dicitur eius pleni myrra probatissima, eo q; omnium datum passionum arguētis honestata est uitrus ci⁹ in laborib⁹ suis. G. Cum huiusmodi de manib⁹ fatigati fratres aperire uero, speculationis dulcedini aditū preparare. Bonoru actuū meritis, mētis uestrae recessus Xpo uberi⁹ referabitis. Videbit si labores & fatigariōis uestra myrra multis est experimentis reperta laudabilis, sicut aurum qd; per igne p̄bat. Dicitur mei (in quo) pleni myrra probatissima, Discretiois significat subtilitas, & uirtus liberas. Et digitos eis dicit, & plenos. Distillant, & pleni sunt. Vixi cōsiderant habent, non evacuatione. Interpolant se in refectione, labores req;, uigilie sono. Vixi cōsidero refectione affert, non defectu. Dicitur (in quo) mei pleni myrra probatissima. Cōtemplationis optas delicias, sp̄s tamen plenibus ex octo perfusi, illum soli cordis tuū cotinere se cretor noli ad appetendum uacuis, noli aridus occurre ma- nibus. Actio contemplationis precurrit. Quātum agis myrra cōsideratio & afflictiois mortificaueris affectu animales, tāto uberiore aditū dilectio paraueris. Denique sequitur puerili offiti mei aperit dilectio. Non possumus in anguitia terminandi cōsiderimus huius ostii operire capituli. In aliis differamus tractati, gratia ab eo competentes, & expellantes, qui habet clauem David sine qua nemo aperte in Iesum Christus, qui uiuit & regnat per omnia secula seculorum. Amen.

Psa. 147

Psa. 107, Io. 10.

Sermo. XLIII.
Hodie uobis fratres de apertione ostii differtus est sumus. Nam hecferum est tempore de opatiōe (que uelut quædā ad apertione est uia) ultimū tracta tū nostrī digesit articulū. Bona plāne opa-
tio, que immortaliitatē & incorruptionis spēm & spēcie
semp̄ p̄ficit, que non feminar in carne ut corruptionē
inde metat. Utinā in ueritate ego dicere possum quia myr-
tha in manib⁹ meis semper. Si quis (inquit Iesu) fecerit
uoluntatem patris mei, cognoscet de doctrina mea. Ecce
qualiter pietatis actus aditū reficerat ueritatis. Boni certe
actus qui & quadam contemporantia & moderatione dif-
creti sunt, & unctionis devotione repleti. Iure manus
unguentarii aperitur Christo, qui de uictoriō nōmē acce-
pit. Et forsan nisi per anctum ostium ingressi nec sit idē
in templo de lignis oſiuarum oſiola facta sunt, per quas
in fāctalancitorū aditus patet. Huiusmodi enim & lla-
guī materia unguentarii est ministrā liquoris. Oſiola di-
cta sunt & oſiuarum actus introitū sed pinguedie gra-
tia sine difficultate illaberis, ubi subtiles est intelligentia,
& secrēti mysteria. Non laboriosus patet ingressus,

SERMONE

excellenter transcendent omnes humanae capacitatibus uitatu. Quo ipsa uadit non possumus & quis eam in hac carne paucis sequi. Dixi inquit Salomon sapientis efficaciam, & ipsa logius recessit a me, uulnro magis quam ante erat. Perceptio eius melius quam priuatio docet quam sit transcedens eius maiestas, eo ipso quo uehemeritor est, uelocius transit. Ipse (inquit) declinauerat atque transferat, id est ne Iesu bone declinasti a sponsam, ut tam citio declinares ab ea. Ipse (inquit) declinauerat aripi transferat. Quid est transiterat? Transierat me, transierat uires meas, p̄transierat me; Id est quasi ferre & subfistere non valentem transire me. Gladus est uerbum dei, gladius est Iesus, animam sine mora & difficultate p̄transit, non subfistet, dum eius uehementiam liquefacta mens sustinere non vult. Flammeus hic gladius est, & dicitur sicut cera fuit a facie ignis, sic anima succedit a facie eius. Animam (inquit) nica liquefacta est ut dilectio locutus est. Videtis qualiter ad signum eloquium liquefecit animam. D Pessulum ostijs mei aperui dilecto meo, at ipse declinauerat atque transferat. Ita in manifestatione do minicis resurrectionis que facta est duobus illis cunctibus in Emaus, & aperte sunt oculi corum ad cognoscendum Iesum, sub ipsa apertione hora euaniunt ab oculis corum: & quasi pertransit cor illorum, ut ipsi sententur: Nō me cor nostrum ardens erat in nobis dum loqueretur &c. Ardē erat in ipsis in collatione, liquefactum est in illa nūcō uehementi, soliditati & constantiā non obtinens. Quid enim est Iesum euauistic, nisi illos in glorioſa apparitione subfistere non ualuerit. Declinat dilectio ut flumen pacis, sed ut gloria torrens p̄transit, sicut torrens ignis liquefacere facies animam quā mundat, quā reficit, quā transiret. Quādūcīs hora quando anima hinc igneo torrenti liquefacta miscetur: quām subtilis est in illo mometo, quām extenuata, quām mobilis. Nihil tunc temporis habet, nisi his duritate reliquias, nihil rigor tantummodo calens & liquens. Cognata sunt fibi inuicem liquefum & calidum. In his duobus contemplacionis usus cōsistit. Quod liquefum est, calorē promptius concipit & conceptus calor nūcērta quod liquefum reputat, liquefum reddit. Quod dico calidum & liquefum, hoc est (si alii dicatur nominibus) succenum & syncerum. Calidum cōd quādūcī amat, syncerum & liquefum est, quādūcī amatis in se peciem representat. Calidum qā ardet, liquefum, quādūcī uidet. Calidum quā inflammat, liquefum quādūcī imagine informatur. Quod liquefum est, nūcērta habet impurum, nūcērta purum, faciliē cernens & faciliē sequens. Sed tanta grāia liquefum non est cūm calor non est. Bene liquefum quod ex puritate dilecti claritatem percipit, & quasi per citum & promptum extra se effusum post dilectum festinat, qui iam pertransit. Ipse (inquit) iam pertransire a me quā totā pertransit me. Velox transiret, sed uolenter non parum habens in tactu liquefactā post se reliquit animam meā, effusam uberiori, & conantem transire uisus ad dilecti transiret. nihil presumere in eius praetexta. E In uoce exultationis liquefacta sum statim ut locutus est ipse. Animam meā liquefacta est, inquit. Quid est liquefacta est id est crescentia est, currens, clarefens. Crescens super se, current ad ipsum, ex ipso clarefens. Virtute crescentis, currens uotis, ueritate clarefens, hoc est lata, labilis, lucens. Ex hac forē liquefactione præstum illi est quādūcī manus sive myrra distillat, mens liquefacta est. Cur tertium preterimus quādūcī canticum illud apponit? Habet enim sic connexum ex ordine, uenter tremit, distillant manus, anima liquefacta est. Potest iste etiam leuiter hanc lectio[n]em transcurrentis, ordinatum quoddam agitum aduertere: non tamē facile est & planum gradatē distinguis rationem assignare. In omnibus quidam modus signatur, sed maior in secundo quādūcī primo, & maior in tertio quādūcī in secundo. Plus est enim distillare quādūcī tremere, sicut liquefacte quādūcī distillare. Totum præstat presentia sp̄s si sponsa sua quādūcī distillare. Tunc præstat presentia sp̄s si sponsa sua quādūcī distillare. Intelligit is (ut arbitror) in liquefactione ad obedientiam aptitudinem grandem, humiliū anime affectum tractabilem. Hanc

Psal. 138.

SERMONE

Hanc humilitatem non metus infringit, sed calor amoris informat. Metus nētem uolentem infringit, amor emolite & teneram ac lēquidam reddēs iufringit ad libitū. Humilitas de charitate proficiens, nūcērta patitur, ultra ad inūmum tendit, quicquid cum apprehenderit inferiora. Habetis iam in liquefactione humilitatis illius generosae, habetis & obedientiae expressam sub breuitate naturam. Vultis & testimonia: Domini aperuit mihi aurem ut audirem quasi magistrum. Auditis loquentem dominum, auditis loquacitatem affectum discipuli. Ego (inquit) non contradicto, retrosum non abui. Auditis quomodo seQUITUR, audite iam ad quādūcī insima: Corp[us] metu dedit percutientibus, & genas meas uellentibus: faciem meam non auerti ab increpantibus & conspuentibus in me. H An non sit quādūcī aperita & abiecta descendit, non rigidē reſtens, sed liquefactus, effectus tractabilis ad audiū calentis eloquii. Ergo qui huius humilitatis & obedientiae liquefactus affectu, non frigida tamē mole immobili & rigescens, pro suo iure eius fibi uerbi nūm gloriōse presūmit. Animā meā liquefacta est ut dilectus locutus est. O mira uis uerbi, & ignita uehementer. Inflammatus cor, commutat renes, in fibrum in conspectu suu respectu dei sui amīnum redigit, & lepto liquefcere & desiccare facit, ut fam amīna non sit secum, sed sicut sequentia continent huius uerbi. Ego semper tecum. Ideo non fini, nō secū, sed cum deo suo est, semper obsequens & quādūcī datur sequens, sed non aequalē semper pro uoto, nec illo excellētimo.

Canti. 5. do qui sponsum cum sp̄ō competet. Nam & hī sequitur: Quiesci & non inueni illum, uocauit & non respondit mihi. Sed capitulum hoc alterius temporis egerat tristitia ex oīo disficiūt uolens. Sufficiat ista non pro magnificētia sui, sed pro nostris disperata uiribus, qualiter anima sponse liquefacta ad loquādūcī dilectū sui Iesu Christi, qui uisit & regnat per omnia secula secula, amen. Canti. 5.

Sermo. XLV. A

G Vimbis fuerit dilectus tuus clapsus, nō tibi redit ad libitum. Veratio hac dat intellectu amore, & augmentum effectum. Nunc uisitare, nunc evanescere uisitatione uexat amīcam. Varicatas haec amāntis cor & desideriū rapit, & reparat ad usum. Ut dilectus locutus est, liquefacta anima tua. Animā tua liquefacta defecit, ferre non ualeens, & dilectus tuus declinat. Defectio tua, figura ipsius est. Presente & loquente dilecto liquefactis & deficiis & expiras, absente eo respire permitteris. Absens uires reparat, quas praesens exhaustit. Delocationis uehementiam intercalat temperant, cuius continuatione ferre non potes. Quid continuationem dico, nōne ipsa te inchoatio reddit exhaustit? Statim enim ut loquitus dilectus, liquefacta anima tua. Denique & in sequentiis dicit. Oculi tuoi auolare me fecerunt. Quomodo dilectum auolare fecerit, nisi dum nimis affectu in eo defeccerit? Modum nescis, id est dilectus tuus moderatur, & presentis sua misericordia tibi distribuit in tempore. Ideo queris & non inuenis, uocauit & non respondebit. Attende fratres uehementiam & utram amoris. Nec absens dilectum sustinet, nec sufficit praesens. Ibi uotu anhelata laborant, hic exhausta relinquit patiuntur. O felix amor qui continua quadam uicissitudine aut liquefactus in ipso, aut querens anhelat ad ipsum. Quiesci & non inueni illum (inquit) uocauit, & non respondit mihi. Atib[us] scripsi ē hoc modo. Querent me mali & non inuenient, uocabunt Prou. 1. & non exaudiant. Quid iam est quādūcī hoc ipsum tam comīmēt bonis & malis? Cur indifferenter utrisque Iesu bone subducit? Verādūcī quidem non indifferēt, sed multūm differenter. De malis dicitur, querent & non inuenient. Spona uero non se inuentur difficult, sed non inueniūt. Quiesci & non inueni illum uocauit & non respondit mihi. B O quoties quādūcī dominum Iesum meditāt, uocauit orando, sed nec meditatio efficiāt dulcis, nec pinguis oratio. Ideo non inueni illum, uocauit & non respondit mihi, inueniūt me custodes iustitiae. Tunc celes̄tis sp̄s & anima spiritalis congrualtes languorem nūcēbant amōtis. D Sed nos ex abundanti super penitentia statu uersamus hunc locum, cuius tota facies perfectiora quedam uideatur sp̄s, & eius confona gratia qua sponsa meretur conditione censerit. Quiesci (inquit) & non inueni illum, uocauit & non respondit mihi, inueniūt me custodes iustitiae. Canti. 5.

habent, ut eos quibus deprendunt ad congratulationis promovant affectum: Etiam si sermo silcat, conuerationis pte sanctitas rogat. Commandari uult dum se quis buclam prodit indicat. Quid enim: Cum aliquid ceterum hunc reprehendere amorem, nonne habeo quasi adulatur pteum, ut propensas pro eo gratias agamus? Num commendabo precibus pte conceptum languorem, quem gemitus altus prodit? Durus ego si non tam fatus etiam & dñinam in fratribus passionem, qua possum orationis infinita foveam, supplicatione commendem, replicem & annunciatu dñe dñe si copia detur. Quid tu q fratribus misericordia numerare quam uirtutes, damna quam dona, condemnare quam commendarer? Si te ad commendationem adiuratum non sentias, non es iam Hierusalem filia, sed filia Babylonis. Fila Babylonis misera, quis retrobuet tibi retributionem? retribuerit enim tibi. Dediisse Babylonis filie eis, barbaros depone mores. Define in sanctis numerare magis detrimenta quam lucra. Sufficiat tibi iniurandi malitia. Noli saltem foris nunciare, noli predicare foris tuis. Nam foris sponsi, aures non accommodant si deroges sponsa. Ipse sponsus age audit infirmitas dñe. Cuiusque dicens, illi dicens. Auri enim zeli audire omnia Temerarium est dilectam condemnare dilectio. Bonis sibi manuit, nunciaris de sponsa, & commendationi promptius aurem preberet. Nouit hoc sponsa, ideo dicit. Adiuro uos filie Hierusalem, si inuenieritis dilectum ut annuncietis ei quia amore languo. Ut annuncietis, inquit. C Annuntiatio precatio tenet effectum Humanum recognoscere morem in rogando. Nam apud misericordem aliquis commemorare miseriam, ipsum rogare est. Efficax precatio est modestia suggestio, oppressi infortia exponere, fortunae infelicitatem infortiantem hostium. Hac inquam exponere in aure potenter, quid aliud est quam ipsum uerecunda quadam prece ad auxiliandum in flectere? Quot in locis apud psalmistam hunc precis modum inuenies? In evangelio inquit Maria ad Iesum. Vnum non habent. Non precatur dominum, nec imperat filio, defecutum uifit tantum uincula contenta. Cum beneficis & ad liberalitatem propensis ita agendum est, non est enim gratia uiolenter exprimenda, sed proponenda occatio. Commenda sponsam sponso, dotes eius enumera. Nonne hoc est cuius inflammare concupiscentiam, stimulos adiubares? Nunciate dñe. Hoc nunciare, ipsum provocare est ad rependendam uicem, ad recusandam amorem languentem. Ipse consolationis disponit in corde suo, sed nostris expectat precibus compelli. Quod facit, facit citius nobis pulsibus, fortale & uberior. Dilatio hec cruciatum miseri partit, fed consolationis partitur cumulii. Multiplicatis precibz, expectat solita uberioris refundet. Nunciate dñe quia amore langueo. Vos nunciate quibus patet ad dilectionem familaris accessus. Vos nunciate quae nostis ex parte quanta sit amor iniquitatis languoris quam fit fortis ut mors dñe, quam fit ut infernus amaritudo dura. Adiuro uos ut annuncietis quia amore langueo. Narrate & annunciate, & exaudierit uocem uestram ut resoueat uota mea. Annunciate quia amore langueo. Non langueat amor sed langueat amans. Vbi uiget amor: ibi uiget languor, si abest quod amat. Quid est languor nisi affectio quedam de absente dilectio amante confitens? Amor uechementis patientis simul afficit & carnem & mentem. Illius extinguit laetitiam, huius & letitiam perstringit. Carnis extinguit motus, metis hilaritate perstringit quodam tristis affectu & desiderio absentis dilecti. Langueat caro, dum eius languidor & remissior motus efficitur. Langueat animus dum astutus uotu nimietate conficitur. Carnis languor est motus eius uel nullus vel peregrinus. Anima languor est motus eius nimius. Nonne corporis caro coexistit quo mens abfracta ab eius amore in alta quedam auertitur? Carnis motus non sentitur, dum anima sentitur uechementior factus. Vix sustinetur, aliquoties quidam nec sustineri potest quoniam exstuant amores patientis animi.

Sermo XLVI.

Rdo conueniens. Post exhortationem doctori, orationem & fidelitatem suffragia uidetur orare, non simpliciter rogare, sed cu obtestatiois obiectio. Adiuro uos filie Hierusalem, si inuenieritis dilectum ut annuncietis, ci quia amore langueo. Adiuro uechementia precati manifestat. Anxia uia suis exscitare esse contenta meritis, ideo altera praecis medietate suffragia. Perfecta huius de meritis semper alienis prefluit. Adiuro uos (Inq) filie Hierusalem, si inuenieritis dilectum. Condito ista non dubitatis est, sed cum temperamento rogantis, ac si dicat, si inuenieritis, hoc est cum inuenientis, conditionaliter suspendo, non ambigens de inuentione uerba, sed magis consulens uerundate. Nam sub conditione anticipat huc uobis dicti temperantur auditus, quam si dicatur precise, cum inuenientis. Non ueretur ne suscipiam rogationem ad iniuriam trahant, nouit uerundam filiarum Hierusalem, nouit humilem spiritum, & quod tenerent pudorem. Plus uederet precia diffinitio quam suspensa conditio. Si (inquit) inuenieritis, Dico si inuenieritis, non dico cum inuenieritis. Illud dico, sed istud intellego. De meo affectu dubitatio ista non prodit, sed affectus uestru & humili exstimatione de uobis ipsis more gerit. Si inuenieritis hoc est cum inuenieritis memento mei, cum bene uobis fuerit, tunc memenito mei, ut fuggerem, ut an inuincitio dilectio. Non oportet in hiis locis disponente morari, ad mores uestrus fratres uos mittit. Recolite qualiter ab inuicem, quam humilis affectu, quanta uotu infantia, & cum adiutorio orationum mendicatis solatia, non quod omnes auderent petere nunciaris de uobis quod sitis amore languentes. Altum soletis inuenire langore deplorare, non gloriaris de isto. Et si potest quod a horâ gloria, non expedit quidam, forte inuiscione transiit gloria uerba nihil sit. B Sunt tamē nonnulli qui conuersatione iudicio & horis officio diuinis in se lagore amoris occultare non possunt. Cocepta non potest non alqui amatis os partiture. Nam ad aliorum consolacionem uestru latenter elicit spiritus interiore repiles, iussu gratiae copia eructat. Deniq & in hoc loco sposa non loquitur, sed spiritus est qui loquitur in illa. In collationibz scitis spuria, singultus, de imis prodeudentes præcordia crebit gemitus, nonne sunt quedam eructationes spiritus & conceptus gratiae? Talibus indicis nonne se prodit languor amoris? Non est occultatus languor quanto gemitus non est ab conditus. Ipse se prodit languor, cum haec producit indicia. Quid ergo percepta signa, nonne quandam admirationis uim f

Et ne quid deficit ad cumulum, filiarum Hierusalem (Ediciti. f. animari) cōmedatione adiuuat. Quatuor hic quedam uite. Nam onera solit studiū leniora sunt quae proueniunt leuita ueritas. Vx mihi quid inueniunt me custodes ciuitatis, & aliquid in me dei dignum honore se intus nisse putauerunt, perculserunt me, uulnerauerunt me, tulercunt pallium meum, & plagi impostitis abserunt semiuiri me reliquo. Tulerunt pallium meum, pallium simplicitatis, pallium lucis, amictum letitiae, ardentes vestimentum aſſtuntur ab his quos & anxia inuestigatione, & sincera oratione poterat laſſare. Nonne pigris uota uerborum rupes stūniſſimis excitantur? Deniq; que seruida sunt, his formitibz efficiuntur inuestigato. Inueniunt me custodes ciuitatis. Boi & prudētes magistri, uago quodā & quasi uenatis genere dediti uituntur, & uariis ad mentium statu uertutē sermonē, si forte inuentant quem tangant, quē stimulent, quē permouēt, si quis audiētū glorietur & dicat: Inueniunt me custodes ciuitatis, perculserunt me, & uulnerauerunt me. Quo quis perfector est, uulnerari facilius, & tenet affectus, uerborū cīti⁹ sentit aculeos. O felicem amīmū ad quem tam sublimis exhortationis facula uenit, quem inueniunt suos ap̄ tuū uulneribus, quād non abeunt retrofum, auditorium uel currit, uel floscitate repulsa. Non sunt p̄sūmū huiusmodi facula fundēta, nec in omnī multitudine, sed tantum ubi idonee mētē creduntur inueniunt, quas tam excellens doctrina nō cōfugiat. Quasi fulgura sunt hæc, summa seruit, submissa cōfugit, summa tibi. Iesu transiit ad gentes, qui sunt in eis, uocauit, & in multis non inueniunt, non acceptū respondunt, nisi mortis responsum. G Deniq; a principibz huius mundi quā si custodes ciuitatis, quomodo uulnerari, spoliati homines, laniati corpore, carnis lux exiit pallio cū uictis martyris nostris inter tanta & tota humina & gurgites tormentorum non est in eis exiusta charitas, sed magis augmentata quo langueat amor. Iucundum plane mihi uidetur ex presentis occasiōe uerbi, martyrum inter tot uexationum & mortis genera charitatem indeſſam coccole, re, quomodo paſtiones corporis paſtione intrinſeca temperabant amoris. Nam si ad illos hunc locum referas, non quis paret affectu intelligentiae, uelamē patitur, operime tūm lipſitudinis, obduktionis pallium. Cū autem ablatur hoc uelamen facit, tunc rutilat ueritas, tunc cītūlāt & succedit amorem, tunc alios ad cōgrualandū, qui hoc patitur poterit inuitare dicens: Nūcitate dilecto quia amore langueo. Videat Iudeam, quando sub legi ſperme tūm latebat ueritas, & andū cōcitatū ipſa tolerabat uelamen, metu torpebat affectu rigido nō poterat dulce sentire, nec uulnerari faciō charitatis. Cū autem conuerſa ad dominum uelamen depositum, cū ablatum hoc illi palium erat, tunc ceperit glorioſe huius cofiſionis uerbum usurpare. Filiae Jerusalēm nūcitate dilecto quia amore langueo. Tunc gloria de noua & insolite dulcedimū gustu, filias Jerusalēm ad gratias agendū inuitat, & sue gentis colortes exemplo folicitat. Audi deniq; quid talis folicitate p̄uocat? Qualis est dictus tuus? & queremus eum tecum. Vides quomodo participes fidei huius & doctrinae fieri querantur in nobis. Doce qualis est dilectus tuus, & queremus cum tecum. Fac nos tantū cōforates gracie, ut querendū studio amoris incipiamus affectu languore. F Sufficient interpretatione mystica hæc perfrinxisse breuiter, iam ad id redēamus cuius ex occasione in hunc sumus locum delapſi, dum ablati palliū uirtutē expouimus. Nam inde fit sumptus occasio quidam. Tulerūt pallium meum. Hæc autem adhuc paululum hoc in loco, explicemus hoc pallium. Nō est enim simplex pallium, quo etiam sancte mentes inuoluntur. Est enim duplex, id est duplex palliū, fortasse triplex, & quadruplex, quo uobis palliorum genera propoulimus? An non ad huc graue, & onerosum fatigis est pallium animalium cura, & administrande necessitatibus sollicitudor? Propria incommoda exp̄sūs loquor. Non quid est hoc palliū premi, quād arentem fortius sum terram & fuculam ferim, lā malitiū deponit officium, cur non solētudines ad horam saltē ſepionis? Non detractamus studis, sed instantie volumis detrahunt. Noli nimietatem quæfuis, neceſſitatis uero retexere. Quid bonum in te finis ingenium terrenis obruiſſis? Quid illos emularis? In oneribus positi fumentis